МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГАДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАРЕШЕНИЕ
с. Яр-Сале

О внесении изменения в Регламент Думы Ямальского района

ПринятоДумой Ямальского района26 сентября 2024 года
В соответствии со статьей 35.1 Федерального закона от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», руководствуясь частью 7 статьи 30, пунктом 2 части 1статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, Дума Ямальского района

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Регламент Думы Ямальского района, утвержденныйрешением Думы Ямальского района от 12 декабря 2022 года № 103 (в редакциирешений Думы Ямальского района от 13 декабря 2023 года № 83, от 26 декабря2023 года № 101), изложив статью 7 в следующей редакции:
«Статья 7. Депутатские объединения (фракции) Думы Ямальскогорайона
1. Депутаты вправе объединяться в депутатские объединения (фракции) впорядке, установленном Федеральным законом от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации».2. Для регистрации депутатской фракции на имя председателя ДумыЯмальского района подается заявление, подписанное руководителем фракции,с указанием ее наименования.3. К заявлению прилагаются:1) копия протокола организационного собрания группы депутатов, накотором принято решение об образовании депутатской фракции, об избраниируководителя депутатской фракции и об утверждении Положения о депутатскойфракции;2) копия Положения о депутатской фракции,3) список депутатов, входящих в данную депутатскую фракцию;

consultantplus://offline/ref=26B486CD9D4F6BF5F9E5BEF331F757638F0DC5BB446E5F4809680511E68E8B1F95120F07DAEE128263ABD9DADBvFY9E

2
4) письменные заявления депутатов о вхождении в депутатскую фракцию.4. После получения председателем Думы Ямальского района документов,указанных в части 3 настоящей статьи, в течение 10 рабочих дней депутатскаяфракция регистрируется председателем Думы Ямальского района путемиздания соответствующего распоряжения председателя Думы Ямальскогорайона. Не допускается создание депутатских фракций с одинаковыминазваниями.5. Депутатские объединения (фракции) самостоятельно определяютструктуру и состав своих руководящих (координирующих) органов, а такжеорганизует свою работу.6. Зарегистрированное депутатское объединение (фракция) вправепредварительно обсуждать кандидатуры для избрания должностных лиц,проекты решений Думы Ямальского района с представлением заключений вДуму Ямальского района.7. В случае принятия решения о самороспуске депутатское объединениепрекращает свою деятельность на основании распоряжения председателя ДумыЯмальского района.8. Сведения о депутатских объединениях (фракциях) Думы Ямальскогорайона оглашаются на заседаниях Думы Ямальского района, а такжеразмещаются в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и на официальном сайтемуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округав информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(https://yam.yanao.ru).9. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с еёликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в Думе Ямальскогорайона, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со днявнесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующейзаписи.».2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЯТВ»(YAMALTV.ru) и разместить на официальном сайте муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Председатель Думы
Ямальского района Н.С. Гранкин

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский
26 сентября 2024 года
№ 42